Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos 
Municípios e do Distrito Federal), ficam abertos CRÉDITOS 
ADICIONAIS SUPLEMENTARES, no valor total de R$ 
25.947,00 (vinte e cinco mil e novecentos e quarenta 
e sete reais), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 08 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA)

Unidade: 02 (ENSINO FUNDAMENTAL)

Função: 12 (Educação)